

Kommissorium for DASAIM's Udvalg for Anæstesi og Perioperativ Medicin (UAPM)

UAPMs formål er at fremme forskning, kvalitetsudvikling og tværregionalt samarbejde indenfor fagområdet.

UAPM rådgiver DASAIM's bestyrelse og øvrige udvalg under DASAIM i kliniske, forskningsmæssige og organisatoriske forhold indenfor anæstesiologi og perioperativ medicin.

UAPM formulerer oplæg til DASAIM's politik for fagområdet, herunder udarbejdelse af rekommandationer.

UAPM skal såvel ved eget initiativ som på opfordring/ved henvendelse tage emner op til behandling.

UAPM indgår i relevante samarbejdsrelationer på vegne af DASAIM.

UAPM er ansvarlig for forslag til den videnskabelige mødeaktivitet.

UAPM refererer til DASAIM's bestyrelse, og udtaler sig således ikke som udvalg direkte til offentlige institutioner og organisationer.

Forretningsgang:

UAPM består af en formand og 7 medlemmer. Der skal til enhver tid være mindst én repræsentant for hver region. Ved valg repræsenterer formanden således én region, og fra hver af de øvrige regioner vælges den med det højeste stemmetal. De sidste 3 pladser besættes derpå efter stemmetal blandt de øvrige opstillede. Såfremt en region ikke har nogen opstillede, forbliver pladsen ubesat. DASAIMs bestyrelse har mulighed for efterfølgende at indstille en repræsentant fra den pågældende region, såfremt en interesseret skulle dukke op. Vedkommende vil fungere som konstitueret medlem frem til næste generalforsamling, hvor han/hun skal vælges formelt og på samme vilkår som øvrige opstillede.

UAPMs mødeplan besluttet og indkaldes af formanden, der afholdes både fysiske og virtuelle møder.

UAPM kan nedsætte ad hoc arbejdsgrupper til løsning af konkrete opgaver. Disse grupper refererer til UAPM og fungerer efter kommissorium. Arbejdsgruppen ophæves, når opgaven er løst.

UAPM udformer for hvert regnskabsår et budget for sin virksomhed, som godkendes af DASAIM's bestyrelse.

Efter hver generalforsamling tager udvalget stilling til evt. revision af kommissoriet